ПРОТОКОЛ

заседания архитектурно-градостроительного совета Витебского облисполкома по рассмотрению итогов общественного обсуждения архитектурно-планировочной концепции объекта ”Возведение многоквартирного жилого дома вблизи жилого дома по пр-ту Победы, 45, к. 1 в г. Витебске“

15 декабря 2023 г.                                                                           г. Витебск

Место размещения объекта общественного обсуждения – г. Витебск

На основании Положения о порядке проведения общественных обсуждений в области архитектурной, градостроительной и строительной деятельности, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 июня 2011 г. № 687“, (далее - Положение) архитектурно-градостроительный совет Витебского облисполкома (далее - совет) в составе присутствующих на заседании:
	Протас
Станислав Дмитриевич
	–
	заместитель председателя комитета – начальник управления архитектуры и градостроительства комитета по архитектуре и строительству облисполкома (председатель совета)

	Шаркель
Диана Александровна

	–
	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства комитета по архитектуре и строительству облисполкома (заместитель председателя совета)

	Члены совета:

	Выжиковский
Юрий Чеславович
	-
	член архитектурно-градостроительного совета Витебского облисполкома

	Зафатаев
Александр Афанасьевич

	–
	главный архитектор УП ”Институт Витебскгражданпроект“

	Васькович
Дмитрий Петрович
	–

	главный архитектор Новополоцкого филиала УП ”Институт Витебскгражданпроект“

	Гапеев
Дмитрий Васильевич

	–

	начальник архитектурной группы государственного предприятия ”Институт Витебсксельстройпроект“

	Матвейкин
Игорь Михайлович
	–
	главный          архитектор               проекта   СП ”Жилмонолитпроект“ ОАО ”Жилстрой“

	Рыбакова
Светлана Николаевна
	–
	главный        архитектор          проектов
УП ”Институт Витебскгражданпроект“

Приглашённых: Царковский П.О. – заместителя начальника отдела архитектуры и градостроительства Витебского горисполкома,   Болдыревой Л.В. – заместителя директора государственного предприятия ”УКС г. Витебска“
СЛУШАЛИ:
1. Согласно информации организатора общественного обсуждения (Витебский городской исполнительный комитет) за период проведения с 30 ноября 2023 г. по 14 декабря 2023 г. общественного обсуждения архитектурно-планировочной концепции объекта ”Возведение многоквартирного жилого дома вблизи жилого дома по                            пр-ту Победы, 45, к. 1 в г. Витебске“ (заказчик проекта – Государственное предприятие ”УКС г.Витебска“, разработчик: ООО Строительная компания ”Прометей“ проектное бюро ”Дельта“) замечаний и предложений не поступало.
2. Проектную организацию с докладом о принятых решениях по объекту.
РЕШИЛИ:
1. После участия в обсуждении представленного проекта, учитывая мнение организатора общественного обсуждения, его разработчика и заказчика, Совет рекомендует архитектурно-планировочную концепцию объекта ” Возведение многоквартирного жилого дома вблизи жилого дома по пр-ту Победы, 45, к. 1 в г. Витебске“, к утверждению.
[bookmark: _GoBack]2. В соответствии с пунктом 12 Положения утвержденный протокол для информирования направить комиссии по общественным обсуждениям, организатору и разработчику объекта общественных обсуждений.